



سه شنبه 5 شهریور ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 24 شعبان سال 1429 هجری قمری و 26 اوت سال 2008 میلادی

30 سال پیش درچنین روزی - 5 شهریور ماه سال 1357 هجری شمسی: با سقوط دولت آموزگار شریف امامی با دولتی بنام دولت آشتی ملی نخست وزیری ایران را بعهدہ گرفت . شریف امامی با شعارهای اشتی جویانه و وعده های اصلاحات اساسی وارد صحنه شد و قصد داشت با استفاده از سیاستهای فراماسونری ، جوش و خروش انقلابی و حق جویانه مردم مبارز و مسلمان ایران را در هم شکند و از این طریق انقلاب اسلامی را نابود سازد. اما این بار نیز امام خمینی(ره) این روح بیدار و آگاه تو طنه های شریف امامی را با بیانات افشاگرانه خویش خنثی کردند. بدین ترتیب عمر دولت شریف امامی هم دیری نپایید و پس از کشتار مردم مبارز ایران در 17 شهریور و 13 آبان سال 1357 شریف امامی ناچار شد که استعفاء کند.

1178 سال پیش درچنین روزی - 5 شهریور ماه سال 209 هجری شمسی : «ابوبکر محمد بن زکریای رازی» از مفاخر دانشمندان ایران و جهان و کاشف الکل در ری متولد شد . رازی هوشی سرشار و حافظه ای قوی در فراگیری علوم داشت و با اینکه از 40 سالگی بطور جدی به کسب علوم پرداخت در مدت 20 سال به پیشرفتهای خارق العاده ای در علوم مختلف دست یافت . رازی کاشف بزرگ ایرانی دهها تألیف از خود به یادگار گذاشته است که از آن جمله به آثارش در «علوم پزشکی، ریاضیات، نجوم، الهیات و کیمیا» و دهها کتاب دیگر درباره موضوعات مختلف می توان اشاره کرد. رازی این نابغه علم شیمی و داروسازی علاوه بر تألیفات ارزشمند متعدد، بزرگترین نتیجه تحقیقات علمی خود یعنی «الکل» را که کشف آن کاری درخور ستایش و خد متی ارزنده به جهان علم بود از خود به یادگار گذاشت. گفتنی است که سالروز تولد زکریای رازی در ایران روز داروسازی نام گرفته است.

18 سال پیش درچنین روزی - 5 شهریور ماه سال 1369 هجری شمسی: استاد علی اکبر کاوه از استادان کم نظیر خط نستعلیق در هنر خوشنویسی بدرود حیات گفت. استاد کاوه از اهالی شیراز بود و مانند پدرش محمد علی شیرازی مجموعه ای از آثار خوشنویسان چیره دست و نمونه های خط نستعلیق را چون گنجینه ای گرانبها در منزل نگهداری می کرد. استاد علی اکبر کاوه با شاگردی نزد عماد الکتاب به کمال هنری رسید و سالها در انجمن خوشنویسان ایران در تهران به تعلیم هنرجویان مشغول بود و به این هنر عشق می ورزید.

12 سال پیش درچنین روزی - 5 شهریور ماه سال 1375 هجری شمسی: سرتیپ اکبر آقا بابایی معاون عملیات نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از تحمل جراحی ناشی از حملات شیمیایی در تهران به شهادت رسید. وی دوران 8 سال دفاع مقدس فرماندهی مناطق مختلف سپاه پاسداران را در سراسر کشور به عهده داشت و همواره با عشق به آرمانهای اسلام و روحیه مقاومت خود سرمشق دیگران بود.

146 سال پیش درچنین روزی - 24 شعبان سال 1283 هجری قمری: جوزف رینومستشرق فرانسوی و از جمله علمای اهل فضل و دانش در 74 سالگی بدرود حیات گفت. رینو در سال 1209 هجری قمری به دنیا آمد تحصیلات خود را در زبانهای شرقی گذراند و به ویژه در ادبیات و زبان عرب مهارتی بسزا کسب کرد. رینو مدتها در دانشگاه شرق شناسی به تدریس مشغول بود و سپس بریاست این دانشگاه منصوب شد. جوزف رینو در کنار تدریس، به تألیف هم می پرداخت از جمله آثار رینو سلسله التواریخ ترجمه تقویم البلدان ابوالفداء را می توان نام برد. همچنین از مهم ترین کتابهایی که در زمینه فتوحات مسلمانان در فرانسه نوشته شده اثری متعلق به جوزف رینوست. رینو کتابی هم به نام فتح عرب به زبان فرانسه دارد.

117 سال پیش درچنین روزی - 24 شعبان سال 1312 هجری قمری: آیت الله میرزا محمد حسن شیرازی مشهور به میرزای مجدّد از بزرگترین مراجع مکتب تشیع و جهان اسلام رحلت کرد. آیت الله شیرازی بعد از کسب دانش از محضر علمای اصفهان، به نجف اشرف رفت و مدتها نزد بزرگانی چون آیت الله شیخ مرتضی انصاری شاگردی کرد. پس از وفات شیخ اعظم، انصاری، کرسی تدریس و زعامت شیعیان به آیت الله شیرازی محول شد. آیت الله میرزا محمد حسن شیرازی نزدیک به 30 سال سرپرستی فضلا و علمای شیعه را عهده دار بود و به فهردمان جنبش تنباکو شهرت داشت. زیرا با تحریم تنباکو و دخانیات ازدادامه سودجویی های استعمارگران غربی جلوگیری کرد. این اقدام اولین مبارزه صریح روحانیان با شاه و دولت انگلیس بود. واقعه نهضت تحریم تنباکو از لحاظ تاریخی، سیاسی، اقتصادی و مذهبی در تاریخ مبارزات ایران اهمیت ویژه ای دارد.

187 سال پیش درچنین روزی - 26 اوت سال 1821 میلادی: دوران سلطه 322 ساله اسپانیا بر سرزمین ونزوئلا پایان یافت. ونزوئلا از کشورهای نفت خیز دنیای امروز است که در منطقه آمریکای جنوبی قرار دارد. از دسامبر 1499 میلادی که اولین قسمتهای ونزوئلا آلفونسو روچدا دریانورد مشهور کشف کرد؛ دولت اسپانیا مالک این سرزمین شده بود. ونزوئلا در فوریه 1829 میلادی بطور کامل مستقل شد.

117 سال پیش درچنین روزی - 26 اوت سال 1891 میلادی: اتحاد دو جانبه روسیه تزاری و فرانسه به امضا رسید. به این ترتیب فرانسه که بعد از شکست از آلمان در صدد یافتن متحدی برای خود بود در جنگ احتمالی آینده اش با آلمان از متحدش یاری بگیرد روسیه تزاری را متحد خود یافت. فرانسویان برای استفاده از این اتحاد 13 میلیارد فرانک به روسها وام دادند و روسیه از این وامها برای احداث راه آهن سراسری سیبری بهره برد. فرانسه و روسیه در جنگ جهانی اول نیز متحد بودند.

37 سال پیش درچنین روزی - 26 اوت سال 1971 میلادی: کشور نامیبیا به استقلال رسید. این کشور در سال 1884 میلادی تحت حمایت آلمان قرار گرفت سپس در سال 1915 میلادی تسلیم افریقای جنوبی شد و با موافقت سازمان ملل متحد تحت قیمومیت این کشور اداره می شد. در سال 1968 میلادی سازمان ملل نام این کشور را به نامیبیا تغییر داد ولی این سرزمین همچنان در سیطره افریقای جنوبی بود. سرانجام در مارس 1990 میلادی نامیبیا از قیمومیت افریقای جنوبی خارج و بطور کامل مستقل شد.